fratri suo et pueris suis omnia bona que habuit mobilia et non mobilia tam infra muros quam extra muros Andernacenses, vineas, agros, areas, ortos, census, in quocunque locorum banni Andernacensis sita sint. Hec acta temporibus domini Cunradi Coloniensis archiepiscopi, sculteti Godefridi, scabinis presentibus Johanne Geol, Johanne Surbire, Jacobo, Cunrado filio Enildis, Cristiano, Engelberto, Henrico Sendrichen, Nicolao, Herico, Cunrado de Widergis, Berwico, Bulone, Goblino, Henrico.

181. [82.]^a Notum sit omnibus presens scriptum inspecturis, quod Beatrix relicta domini Theoderici Nuchilbroth dedit fratribus ordinis predicatorum in Confluentia pro redimenda area sua que censualis est marcam censuum in perpetuum et duos denarios et duos pullos, Lenzcemannus dictus de Båleg solvet 14 den. et duos pullos, Ludewicus monetarius quinque sol., Arnoldus de Vare dimidiam marcam. Hec omnia solventur in octava Martini¹. Hec acta sunt temporibus domini Cunradi Coloniensis archiepiscopi, scultheti Godifridi, scabinis presentibus Johanne Geol, Johanne Surbire, Jacobo, Cunrado filio Enildis, Cristiano, Engelberto, Henrico Sendrichen, Nycolao, Herico, Cånrado de Widergis, Berwico, Bulone, Goblino, Henrico.

182. [83.] Anno domini MCCLVI comparavit Gerardus prepositus et conventus sanctimonialium apud Andernacum quendam agrum situm ultra fluvium dictum Nechta apud Misenheim erga filios Gerardi militis de Misenheim videlicet Theodericum fratres et sorores eiusdem pro triginta marcis pecunie numerate eternaliter libere possidendam. Testes sunt Godefridus scultetus, Johannes Geol, Johannes Surbir, Jacobus, Cunradus filius Enildis, Cristianus, Engelbertus, Henricus Sendrichen, Hericus, Cunradus de Widergis et ceteri. Posuit etiam dictus Tilemannus² memorato conventui fideiussores Heinricum dictum Wenichbule, Arnoldum de Bleide milites, Mewardum et Helwicum milites fratres de Nikedich, qui fratres et sorores eiusdem Theoderici ad resignandum coram scabinis in Andernaco de dicto agro cum ad annos discretionis pervenerint

183. (inducerent), si fuerint requisiti. — [84.] Anno domini MCCLVI Hermannus et Agnes uxor sua manu coadunata universas suas possessiones monasterio sanctimonialium sancte Marie apud Andernacum rationabiliter contulerunt, addentes ut post mortem unius, alter ad

^a) Die Schrift ist klein und flüchtig und begegnet nur in dieser Eintragung.

¹) November 17.

²) Nebenform für Theodericus.

- dictum monasterium cum universis possessionibus mobilibus et immobilibus intrabit vitam regularem ibidem assumendo. Testes Godefridus scoltetus, Johannes Geol, Johannes Surbir, Jacobus, Cunradus filius Enildis, Cristianus, Engilbertus, Henricus Sendrichen, Hericus, Cunradus de Widergis, Nicolaus, Berwicus, Bulo, Goblo, Henricus. — [85.] Anno domini MCCLVI Cunradus dictus de Boninvelt et uxor sua Irmindrudis pari voluntate et manu coadunata domum suam quam inhabitant duos den. et tres sol. annuatim templariis solventem monasterio sanctimonialium apud Andernacum libere contulerunt ea conditione, ut domum memorate ecclesie dicte domui contiguam quamdiu vixerint simul possideant, et de illis ambabus domibus dimidiam marcam memorato conventui solvant censualiter annuatim. Post mortem vero ipsorum, predictae domus ad monas[terium] absolute revertentur. Testes Godefridus scoltetus, Johannes Geol, Johannes Surbir, Jacobus, Cunradus filius Enildis, Cristianus, Engilbertus, Henricus Sendrichen, Hericus, Cunradus de
185. Widergis, Nicolaus, Berwicus, Bulo, Goblo, Hen[ricus]. [86.] [Anno domini] MCCLIII¹ Ernestus scabinus Andernacensis fundator et provisor hospitalis apud Andernacum [et Cri]stina uxor eius pari consensu et unanimi voluntate dederunt legaverunt et tradiderunt omnia [bona] que adepti sunt post contractum matrimonium inter ipsos eidem hospitali, ita quod perpetuo post mortem utriusque gaudere debeat eisdem, adiecto quod omni casu contingenti eadem bona nunquam ab eodem distra[hi] valeant vel aliquatenus alienari. Hereditatem vero et alia bona ad ipsos a suis progenitoribus devoluta libere suis legitimis heredibus cum integro iure successionis post mortem suam relinquerunt. Domum vero quandam que quando fuit Walteri Wamanni Goblino filio fratris Ernesti ad dies vite

¹) 1250, Jan. 1 bekunden Schultheiss, Richter, Schöffen und Bürger unter dem Siegel der Stadt die Hospitalstiftung und dass der Stifter und seine Frau se et sua omnia mobilia et immobilia dem Hospital übereignet haben (Mittelrh. U.-B. III. No. 1033). Hier wird nur die Errungenschaft der Stiftung zugewiesen, und das Erbgut den rechtmässigen Erben eingeräumt. Die Vermuthung liegt nahe, dass diese Abänderung auf Einspruch der beteiligten Erben erfolgte. Die Entscheidung von 1154 ist erst später und zwar gleichzeitig mit der folgenden Eintragung in den Rotulus aufgenommen worden. Laut Urk. v. 1256, Sept. 10 stellt Erzb. Arnold II. von Trier das Hospital unter Aufsicht des Abtes von Rommersdorf (Mittelrh. U.-B. III. No. 1148. S. 875). Ein zwingender Grund ist jedenfalls nicht vorhanden, beide Acte in dasselbe Jahr zu verweisen, wie es Görz (No. 1353) thut.

sue specialiter pre aliis contulerunt, ita tamen ut post mortem eiusdem Goblino, dicta domus ad memoratum hospitale libere revertatur, expresso tamen, quod post mortem dictorum Ernesti et Cristine utriusque heredes, Ernesti videlicet in hereditate a suis heredibus, et Cristine a suis heredibus contingente, succedant. Testes sunt hii Godefridus scoltetus, Johannes Geol, Johannes Surbir, Jacobus, Cunradus filius Enildis, Cristianus, Engilbertus, Henricus Sendrichen, Hericus, Cunradus de Widergis, Berwicus, Bulo, Goblo, Henricus. —

186. [87.] Notum sit omnibus presens scriptum inspecturis, quod domus hospitalis apud Andernacum cum omnibus suis attinentiis commissa est *Gerhardo* abbati de Rumerstorf et ceteris abbatibus post eum viventibus in procuratione et in iure patronatus, ita quod ipse procurari faciet infirmos de dictis bonis dicte domui attinentes in perpetuum. Hec acta sunt anno domini MCCLVI, temporibus domini archiepiscopi Treverensis et de suo consilio, Goblino^a scolteto, Johanne Geol, Johanne Surbir, Jacobo, Cunrado filio Enildis, Cristiano, Engelberto, Henrico Sendrechin, Herico, Cunrado de

187. Widergis, Berwico, Goblone, Bulone, Henrico. [88.] Notum sit omnibus presens scriptum intuentibus, quod Ludewicus de Valendere et uxor sua emerunt erga Lenerium et uxorem suam vineam que sita in Mengewedere est, ita quod Lenerius et uxor sua pari consensu cum utriusque heredibus abrenuntiaverunt, presentibus scabinis Johanne Geol, Johanne Surbir, Jacobo, Cunrado filio Enildis, Cristiano, Engilberto, Henrico Sendrechin, Herico, Cunrado de Widergis, Berwico, Bulone, Goblone, Henrico^b.

188. Not[um].
 ric
 si
^c